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Protokoll RMR 

 

Datum 2017-05-03 

Tid Kl. 09:30 – 18:30 
Plats Arlanda hotellby 

 

 

1 Mötets öppnande    

Ordföranden Patrick Bäckström hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  

 

2 Val av justerare   

Beslut: Mats Boström, Norra Skogsägarna och Lennart Stenquist, StoraEnso valdes att jämte 

ordförande Patrick Bäckström justera dagens protokoll. 
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3 Fastställande av agenda   

Vissa justeringar av ordningen på punkterna gjordes. 

 

 Punkt 12, Nationella instruktioner för kvalitetssäkring av skördarmätning ska vara en 
beslutspunkt. 

 Lennart anmälde en övrig fråga om antalet medlemmar i RMR. Fler vill vara med där det 
händer. 

 Nomenklaturgruppen. 

 

Beslut: Med dessa ändringar fastställdes agendan. 

 

4 Föregående protokoll 

Fel i slutet av protokollet 20170313. Justerare ska vara Lars Magnusson och Åke Forsgren 

 

Beslut: Justerare ska ha protokollet inom 5 arbetsdagar. Protokollet anses därefter vara 

justerat efter 10 dagar även om inget svar kommit 

 

5 Beslutslistan 

 Punkt 46: Sydved testar anvisningarna avseende skotare. Utvärdering av detta ska göras och 
kan sedan komma upp som beslutspunkt. Skogforsks planerade tester har inte blivit av i den 
omfattning som var tänkt. Omtag ska göras. 

 (Omvandlingstal) – arbetet pågår 

 Punkt 75 – 12/5 är det KUPP-möte i Sundsvall med SDC/VMF då bl a den frågan kommer att 
diskuteras. 

 (cirkulär/instruktioner) – att förenkla och städa i dessa dokument är en naturlig del i både 
Förnyelsen och som led i utbredningen av fjärrmätning. Punkten behöver inte följas upp 
fortsättningsvis. 

 

6 Fortsatt användning – Avvikande mätningsinstruktioner 

6.1 Rötskadat grantimmer 

Från föregående möte då VMF Syd begärde förlängning av utökad tolerans för skogsröta i 

grantimmer. Anders Svensson gick igenom hur detta fungerat och hur utfall blivit. Nivån har 

blivit etablerad i branschen. Önskemålet är att fortsätta med detta åtminstone under 

virkessäsongen 2017 och 2018. 

 

Att man inom södra Sverige skulle gå tillbaka från denna tillämpning är osannolikt. Frågan 

om att ändra i de nationella instruktionerna diskuterades. I perspektivet av VIOL 3 är detta 

inget problem att hantera. 

 

Beslut: 

Förlängning av VMF Syds undantag att mäta i grantimmer med skogsröta med 6-20% i 

ändytan beviljas till och med 2018-07. 
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6.2 Krokiga stockar 

En kort diskussion om detta undantag ledde till en fortsatt tillämpning. 

 

Beslut; 

Förlängning av VMF Nords undantag att mäta in stockar med mer än 120 cm utbytesförlust 

beviljas till och med 2018-07-31 

 

7 Klassning av massaved i prima-sekunda 

På RMR-mötet 13 mars fick Patrick Bäckström, Lennart Stenquist, Roger Andersson och Lars 

Björklund i uppdrag att skriva ett direktiv för det fortsatta arbetet. Direktivet färdigställdes 

under mars och distribuerades då till ledamöterna i RMR. I direktivet beskrivs bland annat 

tidsplan och projektgrupp. Projektledare är Lars Björklund. 

 

Lars Björklund påpekade inledningsvis att begreppet kvalitet bör beakta följande aspekter: 

 Trafiksäker och kostnadseffektiv transport och lagerplatshantering 
 Möjligt att mäta med överenskomna metoder 
 Lämplig råvara för industriprocessen 

 

Lars beskrev sedan det aktuella förslaget för travvis klassning i prima-sekunda. Förslaget 

baseras på gränsvärden per orsak eller orsaksgrupp. Sekunda kan i första hand bli fallet för 

orsaksgruppen ”övergrovt/torrstock/fel trädslag” samt för skogsröta. För övriga orsaker endast 

gränser för mätningsvägran. Förslaget innebär ytterligare förenkling med färre travar för 

noggrann granskning jämfört med det alternativ som förelåg vid förra RMR-mötet. Det 

innebär också en anpassning till vad som går att bedöma vid travmätning/bildmätning med 

tillfredsställande resultat.  

 

Förslag på klassningstabell 
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Det föreslås även vissa förändringar/förenklingar i de stockvisa kvalitetsreglerna: 

 Såväl kvists som klykas längd mäts längs kvisten/klykan 
 Begreppet ”bruten kvist med visst böjmotstånd” tas bort. All kvist räknas. 

 Den marginella skillnaden i kvist- och klykregler mellan gran- och övrig massaved tas 

bort.  
 Uppdelningen på rötvrak och rötavdrag tas bort.  
 Ingen gräns för skogsröta i enskild stock. Rötgränser för trave baseras på andel röta i 

ändyta, dvs ingen omvandling till rötvolym. 

 Fel trädslag och torrstock ges olika koder. Även övergrovt får egen kod. 
 Begreppen ”rotben och annan ojämnhet” och ”krökvidd” tas bort, alternativt placeras 

de under kapitlet ”Dimensioner” med underrubrik ”stockens form” 
 

Sammanfattningsvis förväntas förslaget få följande konsekvenser när travmätning utförs som 

bildmätning: 

 Om skördarlagen följs upp, vilket vi kan ha system för, kommer mycket få travar att 

behöva stoppas pga dimensioner eller tillredning. 

 Men bildmätarna ska kunna larma när de tycker sig se dåligheter. En service skild från 

den prisgrundande mätningen. 
 Fokusera på röta när sådan finns. 
 Håll alltid ögonen öppna för övergrovt virke, fel trädslag och torrstockar. 

Upptäckandegraden för trädslag/torrstockar kommer nog inte vara strålande, men 

reglerna behövs. 

 Ovan nämnda punkter leder till att bildmätningsarbetet, i de allra flesta fallen kan 

läggas på volymmätningen. 
 

RMR tyckte förslaget såg bra ut. Vissa detaljer i klassningsschemat diskuterades, dessa ska 

utredas närmare i det fortsatta arbetet. I princip alla köpare i landet har kontaktats. I Syd- och 

Mellansverige har alla varit positiva till förslaget. I norra Sverige har några köpare uttryckt 

oro att virkeskostnaden skulle kunna öka eller att kvaliteten skulle kunna försämras. 

 

7.1 Fortsatt arbete 

Det fortsatta arbetet ska fokusera på praktiska tester, inklusive dubbelklassning vid 

stockmätning, tidsstudier och andra former av konsekvensanalyser. Projektgruppen ska 

fortsatt ha täta möten. Målsättningen är att ett komplett beslutsunderlag ska finnas klart till 

RMR-mötet i september. 

 

Beslut:  

RMR stöder den ovan beskrivna inriktningen avseende utveckling av system för 

kvalitetsklassning av massaved i prima-sekunda. 
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8 Fjärrmätningscentralen (FMC) 

Stefan Backman som är ledare för FMC på SDC i Sundsvall presenterade sig och sin 

bakgrund och berättade om uppstarten av FMC. 

 

180 ansökningar till arbetet som virkesmätare varav 18 intervjuades och 8 anställdes i en 

första omgång. Ambitionen är att hitta en bra mix av tidigare virkesmätare och de med annan 

bakgrund. En kvalitetsledare är under anställning. 

 

Mätning mot Vansbro startade 1/3, en månad tidigare än planerat. I dagsläget ligger 6 

mätplatser i drift och 10-20 ligger på kö för att startas. Prognosen är att FMC i slutet av 2017 

ska hantera närmare 13 miljoner m3fub på årsbasis. Det är mycket viktigt just nu med 

framförhållning och planering för att matcha med anställning och utbildning av personal som 

är en stor utmaning för att upprätthålla kvalitéten på mätningsarbetet. 

Med fjärrmätning ökar ansvaret på chauffören vilket visat sig inte alltid vara uppskattat. Det 

är dock åt det hållet det går även med VIOL 3 och synsättet att verka för en proaktiv styrning 

av mätning och redovisning. 

Förväntningarna är höga, samtidigt måste man vara ödmjuk inför att vissa delar tar tid att få 

på plats. Råvaran ser olika ut i olika delar av landet vilket det krävs erfarenhet för att 

bemästra. Det kan bli möjligt att vissa ”kluster” på FMC skapas för att bli specialister inom 

olika områden. 

Brister i uppdateringen av bankbreddsregistren är ett problem i sammanhanget. Även den 

”kreativa” användningen av transportörskort ställer till det. Så länge det finns personal på 

mätplatserna görs en löpande mätning av bankbredderna och registren underhålls. Om det vid 

fjärrmätning kommer en bil utan mått i bankbreddsregistret kan mätning inte göras. 

Ansvaret för att bankbreddsregistret är uppdaterat måste ligga på VMF. 

 

RMR ger uppdrag åt VD-gruppen att formulera de aktiviteter som bör genomföras för att höja 

kvalitén på i första hand bankbreddsregistret.  

 

En informationsfilm om fjärrmätning håller på att produceras. 

 

Birger visade en uppföljning på driftsstörningar som drabbat fjärrmätningen under en period 

på 18 månader. Under maj 2016 var det som ett snitt 1 stopp per mätplats. Det finns också 

exempel på månader helt utan driftsstopp. 
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Att trycka på för att säkra utvecklingen för fjärrmätning:  

 Se över alla särinstruktioner 

 Säkerställa kvalité vid införande av nya mätplatser 

 Viktigt att se över identitet på lastbilar där det ibland förekommer ett och samma 
transportörs-ID på tio olika bilar såväl som att en lastbil kan ha mer än fem olika 
transportörsidentiteter. 

 Viktigt att uppdatera respektive bil i bankbreddsregistret samt att det sker en kontinuerlig 
uppföljning och kontroll. 

 

Förslag:  

Förslag från RMR att det omedelbart påbörjas ett arbete för att säkerställa innehållet i 

bankbreddsregistret eftersom det i annat fall äventyrar kvalitén på mätresultatet. Arbetet 

tillställs VD-gruppen. 
 

 

 

9 VMK - Allmänt om typgodkännande av mätutrustning för 
ersättningsgrundande virkesmätning  

Håkan berättade om dokumentet ”Allmänt om typgodkännande av mätutrustning för 

godkännande av ersättningsgrundande virkesmätning. 

Ändringarna i korthet: 

 Bytt kategori till (övergripande) VMK-dokument. 

 Nationella instruktioner. 

 Namnbyte till ”Allmänt om typgodkännande av mätutrustning för ersättningsgrundande 
virkesmätning” med tillhörande ändringar. Typgodkännande består av mätningstekniskt 
godkännande och funktionalitetsgodkännande. 

 Avgift och avtal uppdaterat. 

 Bytt rubrik till ”Daglig tillsyn, periodisk kontroll etc. i manual” 

 

Beslut:  

RMR godkänner ”Allmänt om typgodkännande av mätutrustning för ersättningsgrundande 

virkesmätning” och rekommenderar, efter att VMK-nämnden godkänt dokumentet, att SDC:s 

styrelse antar dokumentet. 
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10 VMU - Info 

Sågtimmer – rapporter till kommittémöte 31 maj 

 Topprotmätning för sågtimmer – mätramsfub 
 Bättre längdmätning, rapport från del 1 
 Kvalitetsklassning baserad på årsringsmått, analyser pilotprojekt 

 Förekomst av bulor utan underliggande kvist på rotstockar av tall 
 

Massaved 

 Kvalitetsklassning av massaved i prima-sekunda, rapport till RMR maj resp sept 2017 
 Bankbredd - pilotstudie vid Husum och Skutskär 

 Stöd till VMK för ”Kontrollanvisningar bildmätning” (flera travar, mäta ”lådan”) 
 Ommätning i bild av travar – analyser, rapport till VD-grupp, kommission, VMK-

nämnd 

 

Trädbränslen 

 Utvärdering av kontrollanvisning för skotarvägning i samarbete med Sydved 
 Stöd till VMK för ”Kontrollanvisning mätning av askhalt och värmevärde” 

 Analys av torrhaltsprovtagning vid Värtan, uppdrag åt VMF Qbera 
 

Skördarmätning 

 Utkast till ny version av ”kvalitetssäkring av skördare” (VMU med i projektgruppen) 
 

Statistik och formler 

 Stöd till VMK för formelbilaga i ”Normer för kontroll av virkesmätning” 

 Stöd till förnyelsen för ”Hantera formler i VIOL 3” samt analyser i KUPP 
 ”Brattås-projektet”, referensgrupp och avslutande seminarium. Nyttja skördardata, 

räkna rätt. 
 Virkesförbrukning 2016 
 Partivis noggrannhet – VMU-stöd till VMF 

 

Det är viktigt att de rapporter som skrivs görs tillgängliga och att det informeras om att dom 

finns. Lars B uppmanas förtydliga detta vid nästa möte. 

 

 

 
 

 

  

Rekommendation: 

Aktiviteter direkt kopplade till fjärrmätning bör lyftas fram extra tydligt. 

Huvudmannaskapet för fjärrmätningen diskuterades och det konstaterades en insikt om att 

mer stöttning från VMU hade behövts. 

. 
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11 VMK - Info 

11.1 VMK-nämndens verksamhetsberättelse 2016 

VMK-nämndens verksamhetsberättelse är utökad något jämfört med tidigare år: 

 

- Skäppmätning (VMF Qbera och VMF Syd) 

- Stockvis kontroll för VMF Estonia 

- Bortfall av kontrollobjekt samt inmätt bruttovolym enligt svenska instruktioner för VMF 

Estonia och VMF Latvia 

- Kontrollsållning av cellulosaflis (VMF Nord och VMF Qbera) 

- Kontroll av torrhaltbestämning genom förnyad provtagning (VMF Qbera) 

- Ersättningsgrundande skördarmätning, mätnoggrannhet på topp-rot mätta stockar. 

 

Avvikelser 

VMK-nämnden hanterar större avvikelser i kontrollresultat eller övriga förhållanden som 

ingår i ansvarsområdet genom att avkräva aktuellt företag orsaksanalys och åtgärdsplan. 

 

Särskilt påpekande från VMK-nämnden: 

Under 2015 översattes ”Normer för kontroll av virkesmätning och virkesredovisning” till 

engelska. VMF Latvia och VMF Estonia har nu i princip implementerat dessa. Fortfarande 

återstår dock en del intrimning. Detta gäller även de tre svenska Virkesmätningsföreningarna, 

bl.a. inom trädbränslemätning, medelfel och redovisning av bortfallna kontrollobjekt. 

 

Sammanfattning 
VMK-nämnden anser sammantaget att de tre svenska VMK-auktoriserade mätande företagen 

bedriver en ändamålsenlig, noggrann, likformig och stabil virkesmätning, liksom 

virkesredovisning. Virkesmätningen inom VMF Latvia och i viss mån VMF Estonia uppvisar 

fortfarande vissa brister. I syfte att uppnå samma nivå som de svenska auktoriserade mätande 

företagen bedrivs ett målmedvetet förbättringsarbete. 

 

 

11.2 Utredning av möjlighet att införa ”Begärd ommätning - bildmätning (efter 
känt mätresultat)” 

Uppdrag utförs på uppdrag av VD-gruppen och är ett komplement till begärd kontroll som 

stockmäts och har snävare intervall som gräns för betalning. En studie är gjord av 14 begärda 

kontroller som mätts om i bild av tre erfarna bildmätare. 

Ett förslag har presenterats för VD-gruppen som beslutat om fortsatt utredandning. VMK-

nämnden och Kontrollkommissionen är tveksamma och anser att det är ett viktigare arbete att 

först kvalitetssäkra fjärrmätning. 

 

11.3 Bulor på tallrotstockar 

Håkan visade på resultatet från en kommissionsövning i Moheda. 9-23% av bulorna saknar 

kvist och andelen bulor utan kvist är större i södra delen av landet. 

 

Slutsatsen är att alla bulor bör räknas eftersom de indikerar ett kvalitetsfel och  

Kontrollkommissionen har godkänt förslaget till harmonisering så att även bulor utan 



 Protokoll 

 Mötesdatum 
 2017-05-03 

 

 
WWW.SDC.SE 

P o s t a d r e s s :  8 5 1  8 3  S u n d s v a l l  |  B e s ö k s a d r e s s :  S k e p p a r p l a t s e n  1  |  T e l :  0 6 0 - 1 6  8 6  0 0  |  K u n d t j ä n s t  t e l :  0 6 0 - 1 6  8 7  0 0  

F a x : 0 6 0 - 1 6  8 6  3 9  |  O r g  n r :  7 8 9 2 0 0 - 4 4 6 1  |  P o s t g i r o :  5 8 4 0 2 6 - 9   B a n k g i r o :  1 8 0 - 4 7 3 1  9 (14) 

underliggande kvist tas med vid kvalitetsbedömning. Målet är att skrivningarna i 

mätningsinstruktion och tillämpningsanvisning ska vara klara någon dag in i juni för att kunna 

harmonisera tillämpningen fr.o.m. 1/8 

 

11.4 VMK-nämndens möte den 20/4 

• § 660. VMK-nämnden godkänner föreslagen förändring i mätningsinstruktionen 

”Kvalitetsbestämning av sågtimmer av tall och gran” vilket innebär att 

mätningsvägran görs per trave i stället för per leverans 

• § 662. VMK-nämndens godkänner föreslagna rutiner och krav vid mätningstekniskt 

test av automatisk mätning av fordonstraves mått. 

• § 664. VMK-nämnden godkänner föreslagna ändringar av anvisningar för 

godkännande och kontroll av fotoriggar för bildmätning vid fast avstånd till kameror. 

• § 668. Nämnden uppdrog åt HR och LR att ta fram förslag på ett brev till RMR och 

VD-grupp med förslaget att säkerställa kvalitetssäkrad fjärrmätningen samt att etablera 

nya bildmätplatser i väl avvägd takt. Detta för att inte riskera förtroendet för 

virkesmätningen. Brevförslaget remissas först till Nämnden. 

• Tillägg till protokollet:Lennart Forsberg, som meddelat att han efter ett långt, aktivt 

arbete i Nämnden nu vill sluta och han tackades vid middagen.  

 

12 Nationella instruktionen för kvalitetssäkring av skördare 

Mattias Forsberg gick igenom bakgrunden till att arbetet med att se över instruktionerna 

startades upp. 2015 tillämpades instruktionerna av ca 20% av skördarna, det har varit oklart 

hur kvalitén varit för övriga maskiner. 

 

Arbetsgruppen har varit sammansatt av VMK/VMU, VMF Syd och Sveaskog. Ytterligare 

branschrepresentanter har bidragit samt resurser från Skogforsk. 

 

Vad var syftet med arbetet. 

 Öka volymen som levereras med en klassad måttnoggrannhet 

 Skapa en transparens på måttnoggrannheten för leveransvolymen mellan 

professionella parter i en virkesaffär 

 Stimulera till en fortsatt utveckling av skördarens måttnoggrannhet 
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Föreslagna ändringar i instruktionen 

 Delar av det löpande kontrollarbetet kan utföras av uppdragsgivarens medarbetare 

eller underleverantör. Om kontrollarbetet sker på ett av VMF godkänt sätt och kraven i 

instruktionen uppnås skall även dessa maskiner anses vara av ”VMF kvalitetssäkrade”. 

VMF har tolkningsföreträdet på hur samarbetet skall gå till. 

 Vi föreslår en till nivå, väl godkänd, som skall representera maskiner med en mycket 

god måttnoggrannhet. Dagens nivå godkänd är inte tillräcklig utmaning för de bättre 

maskinlagen. 

 Vi föreslår att skördarens måttnoggrannhet kan redovisas mellan parterna och kan 

tillämpas för prisräkning (Klassen: Ej godkänd – godkänd – väl godkänd) 

 Vi öppnar för att kontrollstockar får förflyttas till annan plats för kontrollmätning 

(M3). Kravet är då att en motsvarande omfattning av kontrollmått skall tas som vid 

normal fältkontroll dvs 100 diametermått / trädslag och år samt 30 längdmått / trädslag 

och år. Revisorn får styra hur dessa stockar slumpas (kontinuerligt eller vissa 

perioder). 

 Överlag förenkla texten så att innehållet fokuseras på kontrollen. Resonemang om 

kalibrering hänvisas till skriften ”Håll Måttet!”. 

 Kravnivåerna vid driftsättning och löpande övervakning har jämkats så de är 

likvärdiga. 

 Toleransen för avvisade stammar höjs till 10 %, men skall tillämpas strikt. Samtidigt 

tydliggörs att vid väsentliga stamfel skall i första hand stamdelen avvisas vid förarens 

kontrollmätning. Vi har funnit det olämpligt att sätta ett fast mått på hur ofta en 

stamdel får avvisas. 

 Vi lyfter fram att det är lämpligt att revisorn, trots sin kontrollerande funktion, ger 

maskinlaget råd om hur de kan lyckas bättre i sitt arbete. 

 En tydligare händelsekedja som leder fram till ett indraget godkännande har införts. 

 Vi adderar kravnivån M1(skördare)-M3(revisor) som inte funnits vid fältkontrollen 

tidigare. 

 

 

 

Arbete handlar så här långt kvalitetssäkring och nästa steg är att under hösten omarbeta 

instruktionen för ersättningsgrundande skördarmätning. Transparensen i detta är viktig och att 

man som kund har tillgång till informationen. Det är också viktigt att ansvaret i kedjan är 

tydligt. 

 

Beslutsrekommendation: 

RMR anser att ändringarna i Nationella instruktionen för kvalitetssäkring av skördare är bra 

och rekommenderar SDCs styrelse att fatta beslut i frågan. 

RMR anser att gruppen har gjort ett bra arbete som skapats med en bred bas inom svensk 

skogsnäring. 
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13 Förnyelsen 

13.1 Mätplatsstödet 

Svante visade ett exempel på hur användningen av Mätplatsstödet i VIOL 3 kommer att se ut. 

Lösningen ingår i VIOL 3 och kommer att levereras vid samma tillfälle som allt annat. 

Ambitionen är att göra systemet tillgängligt i en testmiljö i god tid innan för att man som 

användare ska kunna lära sig hur det fungerar. 

 

13.2 Korrigeringar och omprisräkningar 

Ett viktigt beslut måste fattas vid jobbet med utveckling av VIOL 3 och det är hur länge vi ska 

kunna påverka en redan redovisad affär.  

 

13.2.1 Tidsfönster för korrigering av redovisade affärer 

 Regelverk i VIOL 2: 

Gränsen för korrigering av en redovisad affärer med alla dess affärsled är 3 månader. 

Detta kan manuellt upphävas och då kan en redovisning korrigeras upp till 18 

månader. 

 Regelverk i VIOL 3: 

Korrigering ska maximalt kunna göras för innevarande månad plus 3 månader 

 

Denna fråga bedömdes inte kontroversiell vid diskussionen under mötet. 

 

13.2.2 Tidsfönster för omprisräkning av redovisade affärer 

 Regelverk i VIOL 2: 

Gränsen för omprisräkning av en redovisning är 27-39 månader. 

Omprisräkning kan göras så länge den enskilda redovisning finns kvar i databasen. 

 

 Regelverk i VIOL 3: 

Omprisräkning ska maximalt kunna göras för innevarande månad + X månader. 

Omprisräkning i VIOL 3 sker inte per automatik när prislistan ändras. 

 

I denna fråga kunde inte mötet ge ett lika enkelt svar vad X skall vara. 

 

Rekommendation: 

SDC behöver ge RMR ett stöd genom utsökningar som redovisar förekomst av korrigeringar 

och omprisräkningar som sker långt efter mätningstillfället.  

SDC jobbar med detta snarast och tillställer deltagarna som underlag till ett beslut. 

Svar till SDC behövs innan midsommar. 

 

 

 

14 SDCs VP Q3-Q4 

VP för hösten är en punkt på gemensamma rådsmötet dag 2, istället presenterades status på 

valda pågående aktiviteter 
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14.1 Sverigegemensam vältlapp 

En VP-aktivitet som gjorts är ett förslag på en Sverigegemensam vältlapp som ska säkerställa 

information för identifiering av lasten och dess ägare. Den är också en förutsättning för att 

både identifiera och verifiera virkespartiet och dess identitet. 
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15 Säkerställande av virkespartiets identitet. 

Birger Risberg redovisade en studie som VMF Nord gjort med avseende att säkerställa 

partiets identitet. I genomsnitt är det 3,2 fall per dag som virkesmärkning inte stämmer 

överens med uppgiften på den virkesorder som chauffören visar upp. 

 

Konstaterat: 

 Vanligast att chauffören lämnar fram fel virkesorder 

 Fel uppstår även där leveransavisering används 
 

Kraven på kontroll skiljer mellan VMF: 

 Nord – skall kolla att märkning överensstämmer 

 Qbera – ska kolla att märkning överensstämmer 

 Syd – samma för mottagningsmätning 

 

Hur säker är uppgiften i hela kedjan från skog till industri och hur säker vill branschen vara är 

frågor som ställts i studien. En diskussion följde om orsaker och förslag på åtgärder. En 

motsvarande studie inom VMF Qbera och VMF Syd rekommenderas. 

 

16 Typgodkännandeprocessen 

Katarina Mowitz berättade om arbetet med den typgodkännandeprocessen som  

diskuterades vid RMRs seminarie om utveckling av mätning och redovisning 20170118.  

 

Då redogjordes för ett förslag på ny hantering av typgodkännande.  

Efter diskussioner vid seminariet så framkom följande: 
- Typgodkännande ska inte vara en avgiftsfri process. Detta då den tar stora lokala resurser i 

anspråk och att vissa teknikleverantörer nyttjar processen för egen kostnadsfri utveckling.  
- En prissättning kommer även bidra till att SDC/VMF hanterar typgodkännandeprocessen mer 

rationellt.  
- Begreppet ”typgodkännande” är väletablerat och bör behållas. 

 

Ett färdigt förslag på avtal och prismodell kommer presenteras för beslut i SDCs styrelse i 

Juni 2017. 

 

17 Övriga frågor 

17.1 Nomenklaturgruppen 

På Nomenklaturgruppens senaste möte beslutades att följande måttslag tas bort ur VIOL då de 

ej används.  

 

Måttslag Enhet 

12                  l (liter) 

16                  m2 (kvadratmeter) 

18                  m (meter) 

72                  kg (kilogram) 
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17.2 Representation i Råd och Kommittéer 

Ett önskemål finns att utöka bemanningen i vissa av de arbetsgrupper som finns i samarbetet 

VMF – SDC. 

Det är: 

 Representanter från ytterligare företag i de rådgivande grupperna. 

 Rådsordförande i RMRs kommittéer som representant vid vissa av RMRs möten. 

 Ytterligare medlemmar i RMRs kommittéer. Massavedskommittén är nån person färre än 
övriga och RMR beslutar att Stig Jonsson, BillerudKorsnäs erbjuds en plats 

 

Enligt arbetsordningen för råden finns redan idag möjlighet för suppleanter att deltaga jämte 

den ordinarie representanten vid rådsmötena. 

 

Det finns aktörer som utifrån sin storlek i branschen borde övervägas att erbjudas plats.  

Patrick kontaktar de andra råden och informerar om behovet och lyssnar om dom fått 

motsvarande kontakter.  

 

Rekommendation: 

Eftersom frågan har uppkommit så bör den tas upp i SDCs styrelse 

 

18 Kommande möten 

18 september  RMR Arlanda, Sky City 

14-15 November RMR och Gemensamt rådsmöte, Krusenbergs Herrgård.  

 

Vid protokollet: 

 

Svante Wikner/Lars Persson 

 

 

Justerat: 

 

Patrick Bäckström Lennart Stenquist Mats Boström 


